ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 25/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 25 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiêm vác xin phòng bệnh tụ huyết trùng trâu, bò

và bệnh đỏ của lợn nuôi trên địa bàn xã Hòa Phong

Kính gửi:

 - Các ông bà Trưởng thôn, Phó Trưởng thôn;

 - Các hộ có chăn nuôi trâu, bò và lợn trên địa bàn xã Hòa Phong.

 Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 09/01/2025 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc phòng, chống dịch bệnh gia súc gia cầm và thủy sản vụ xuân hè

năm 2025;

 Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 20/01/2025 của UBND xã

Hòa Phong về việc phòng chống bệnh gia súc, gia cầm vụ Xuân - Hè năm 2025

xã Hòa Phong;

 Căn cứ tình hình dịch bệnh trên gia súc, gia cầm trên địa bàn xã Hòa

Phong;

 Theo sự chỉ đạo của Trạm thú y thị xã Mỹ Hào.

 Ủy ban nhân dân xã Hòa Phong thông báo về việc tiến hành công tác tiêm

phòng vác xin bệnh tụ huyết trùng trâu bò và vắc xin bệnh đỏ của lợn nuôi trên

địa bàn xã Hòa Phong, như sau:

 Quá trình thực hiện.

 1. Thời gian tiến hành: Từ ngày 28/3/2025 đến ngày 25/4/2025;

 2. Đối tượng tiêm: Tất cả trâu, bò và lợn nuôi trên địa bàn xã Hòa Phong;

 3. Người thực hiện: Nhân viên thú y xã trực tiếp tiêm và giám sát tiêm

phòng cho các đối tượng tiêm;

 4. Kinh phí và vật tư: Vác xin được UBND Tỉnh hỗ trợ, người chăn nuôi

không phải chi trả bất kỳ chi phí nào;

 5. Yêu cầu thực hiện: Đối với nhân viên thú y phải thực hiện và hướng

dẫn thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn phòng dịch cho đàn vật nuôi khi

tiến hành tiêm chủng, thực hiện đúng kỹ thuật và đảm bảo bảo quản chất lượng

vác xin. Yêu cầu đảm bảo đúng liều lượng vác xin, cung cấp đủ số lượng vật tư

và trang thiết bị cần thiết, nghiêm cấm để thất thoát vật tư; Đối với chủ gia súc

yêu cầu khai báo thống kê đầy đủ số lượng, độ tuổi và các thông tin về vật nuôi

theo yêu cầu của nhân viên thú y. Không che giấu vật nuôi chưa được phòng

2

bệnh, nếu cố tình khi dịch bệnh xảy ra chủ gia súc phải chịu hoàn toàn trách

nhiệm trước pháp luật;

 6. Yêu cầu các ban ngành liên quan tạo điều kiện thuận lợi để tiến hành

thực hiện đạt kết quả tốt nhất; các ông bà Trưởng thôn, Phó Trưởng thôn có

trách nhiệm thông báo cho các hộ chăn nuôi tại địa phương mình và tạo điều

kiện để nhân viên thú y tiến hành công việc thuận lợi nhất;

 7. Mọi thắc mắc xin liên hệ với ông Phạm Quang Minh, nhân viên thú y

xã Hòa Phong điện thoại 0974322868.

 Vậy, Ủy ban nhân dân xã Hòa Phong thông báo tới các ông bà Trưởng

thôn, Phó Trưởng thôn các thôn, các hộ chăn nuôi trên địa bàn xã nắm được và

thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Trang thông tin điệnt ử xã;

- Nhân viên thú y xã;

- Các cơ sở thôn;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Đình Đỉnh

		2025-03-26T14:10:01+0700

		2025-03-26T16:45:42+0700